f) *Publice vel secrete*:

— *Iudicio Praesidis*: Tappouni, Lefebvre, Landázuri-Ricketts, Bernard (tamen suffragium frequentius sit secretum quam publicum).

— *Prouti oportunitas vel rei momentum exigit*: Frings, Doi, Gori, Chávez y González, Silva Santiago, Beras, Poirier.

— *Secundum materiam*: Godfrey.

— *Unus vel alter modus poterit imponi si a quodam definito numero Patrum requiratur*: Frings, Gori, Chávez y González, Silva Santiago (dummodo scripto requiratur), Poirier.

g) *Ut tempus Patribus detur orandi et meditandi super materias disputatas, votum non illico post disputationem exquiratur, sed aliqua Sessione subsequenti*: Tisserant (saltem in re valde disputata), Aloisi Masella, Cicognani G., de Barros Câmara, Cento, Bea, Perrin, Poirier, Tappouni (saltem in aliquibus casibus), de Gouveia, Confalonieri, Doi, Cooray, Graner, O'Connor, Yago, Soegijapranata, Verwimp, Sépinski.

## V

### DE MAIORE SUFFRAGIORUM PARTE PRO FERENDIS DECISIONIBUS CONCILIARIBUS REQUISITA \*

*In Sub-commissionibus necessaria sint 50% suffragiorum ut quaestio proponi possit Commissioni*: Léger.

*In Commissionibus fere unanimitas requiratur*: Soegijapranata.<sup>1</sup>

*In Commissionibus 90% requiratur*: Poirier.

*In Commissionibus: si agatur de Schematibus aut Decretis quae ad fidem et doctrinam pertinent, illa tantum ex eis formaliter Concilio proponantur in quibus TRES SALTEM E QUATTUOR partibus, absolutis suffragiis (placet, non placet) convenerint. Si attingantur saltem 2/3 Praesidi et Commissioni Centrali propositio ita probata transmittenda est cum relatione circa iter propositionis et suffragationis exitus*: Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, de Barros Câmara, Caggiano, Ciriaci (cum approbatione vel ratihabitione Patrum), Siri, Cento, Garibi y Rivera, Godfrey, Döpfner, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Heard, Bea, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Lefebvre, Perrin, Bernard, Rakotomalala, Scharmach, Browne, Sépinski, Janssens.

*In Commissionibus si agatur de Schematibus aut Decretis ad disciplinam spectantibus secundum gravitatem quaestionis 3/4 vel 2/3 requirantur ut*

---

\* De hac quaestione em.mus ponens card. Arcadius Larraona disseruit in sessione commissionis centralis praeparatoriae, die 17 iunii 1961: cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando, Series II*, vol. II, pars I, pp. 196-209.

Cf. Vota sodalium, *ibid.*, pp. 213 ss.

<sup>1</sup> « Si aliquid proponatur in nomine Commissionis. Si placet cum mentione nominum eorum qui non consentiunt ».

*propositio cum voto formali Commissionis Concilio proponatur. Aliter propositio Praesidi et Commissioni Centrali transmittenda est ut, quod ultra agendum sit decernere valeat:* Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, de Barros Câmara, Caggiano, Ciriaci (cum approbatione vel ratihabitione Patrum), Siri, Cento, Garibi y Rivera, Godfrey, Döpfner, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Heard, Bea, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Lefebvre, Perrin, Bernard, Rakotomalala, Scharmach, Browne, Sépinski, Janssens.

*Circa res theologicas in Commissionibus 2/3 requirantur:* Beras.

*In Commissionibus: pro solvendis difficultatibus a Concilio vel a Commissione Centrali alicui Commissioni propositis, si graves sint 2/3 suffragiorum partes exigantur ut solutio nomine Commissionis atque ex officio, Concilio seu Commissioni Centrali communicari valeat, aliter Centralis provideat:* Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Câmara, Godfrey, Caggiano, Valeri, Ciriaci (cum approbatione vel ratihabitione Patrum Concilii), Siri, Cento, Garibi y Rivera, Döpfner, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Heard, Bea, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Lefebvre, Perrin, Bernard, Rakotomalala, Scharmach, Browne, Sépinski, Janssens.

*In Commissionibus pro solvendis quaestionibus ordinariis, pro rebus adiectivis et internis sufficiat maioritas absoluta simplex:* Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, de Barros Câmara, Caggiano, Valeri, Ciriaci (cum approbatione vel ratihabitione Patrum Concilii), Siri, Cento, Garibi y Rivera, Döpfner, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Heard, Bea, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Lefebvre, Perrin, Bernard, Rakotomalala, Scharmach, Browne, Sépinski, Janssens.

*In Commissionibus semper 2/3 requirantur:* Frings, Landázuri-Ricketts, O'Connor.

*Si obtinet 60% suffragiorum in Commissione quaestio proponi possit Patribus in Concilio:* Léger.

*In Commissionibus maioritas absoluta tantum requiratur:* Valeri, D'Alton, Meouchi.

*Placeret si Praesidibus Commissionum et Sub-commissionum concederetur facultas statuendi in rebus minoris momenti, quod maioritatis genus necessarium sit ad disputationes facilius dirigendas et citius concludendas:* Cento.

*De libertate et suprema potestate Summi Pontificis in Concilio iam ANTE Concilium ab aliquo Canonista iuridice et historice bene disseratur, prudenter quidem, sed accurate, et in periodicis maioribus catholicis studium divulgatur:* de Barros Câmara, Bea, Lefebvre, Rakotomalala, Janssens.

*Ad legitimam decisionem etiam vere conciliarem sufficit, si Romani Pontificis consensus accedat minori et saniori parti Episcoporum:* Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Câmara, Caggiano, Valeri, Ciriaci (cum appro-

batione et ratihabitione Patrum), Siri, Cento, Garibi y Rivera, Godfrey, Döpfner, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Heard, Bea, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Cooray, Lefebvre, Graner, Landázuri-Ricketts, Bernard, Rakotomalala, Verwimp, Scharmach, Janssens.

*Si S. Pontifex votum ponit illa sententia cui Pontifex favet nullam maioritatem requirit:* Aloisi Masella, Gilroy, Confalonieri (tamen decisio non est conciliaris), Marella, Doi, Gori.

*Convocato Concilio convenit quod S. Pontifex semper attendat ad maioritatem:* Tisserant, Soegijapranata.

*Iudicio Summi Pontificis relinquendum erit iudicare utrum maiortas obtenta de facto sufficiens habeatur ad inserendam propositionem de qua agitur in definitiva Constitutione Conciliari, aliter S. Pontifex poterit commendare ut nova studia fiant:* Marella.

*Non a priori mathematice et iuridice definiri potest quae pars votorum materialis universalitatem Ecclesiae repraesentet, etsi regulae quaedam generales necessariae videntur. In singulis casibus S. Dominus videbit si locus sit minoritati materiali onus quoddam imponere:* Liénart, Alfrink, Janssens.

*Minoritas Episcoporum Graecorum non sit per maioritatem Episcoporum Latinorum dominata:* Liénart, de Barros Câmara, Cicognani A., Alfrink, Bea, Cheikho, Lefebvre, Rakotomalala, Janssens.

*Statuendus tamen in primis videtur, ad validitatem consilii, numerus legalis suffragiorum:* Di Iorio.

*Praeter lumina quae ab historia Conciliorum praesertim Vaticani I peti debent, mihi videtur normas a C.I.C. propositas sufficientes esse:* Chávez y González.

*In quaestionibus dogmaticis consensus moraliter unanimis requiratur:* Van Roey, Frings, McKeefry (in casu quo unanimitas obtineri non possit, res debet pro ulteriore discussione remitti; quod si possibile non est obtinere unanimitatem, S. Pontifex decimat).

*In quaestionibus disciplinaribus maioris momenti (v. gr. coelibatus) consensus moraliter unanimis requiratur:* Van Roey.

*In sessione plenaria pro rebus theologis 90% exigatur:* Beras.

*Circa quaestiones dogmaticas 4/5 (80%) exigatur:* Tappouni, Gut.

*Propositiones per Commissiones in Congregationem Generalem deductae 3/4 suffragiorum egebunt, propositiones vero non per Commissiones sed ab aliis oratoribus in Generalem Congregationem deductae 4/5 egebunt:* O'Connor.

*In omnibus 3/4 requirantur:* Gilroy, Valeri, Landázuri-Ricketts (in sessionibus plenariis).

*In sessione publica coram Sanctissimo semper requirantur 3/4:* Traglia, Bernard.

*In sessionibus Concilii generalibus, ad hoc ut conciliaris propositio CIRCA RES QUAE FIDEM AC DOCTRINAM TANGUNT iure decisa legitima suffragatione censeatur ac proinde SS.mo Domino ad confirmationem, praesentari valeat ac debeat, TRES EX QUATTUOR (75%) validorum suffragiorum partes saltem requiruntur.*

*« Placet iuxta modum » computatur ut validum suffragium affirmativum, tamen si quartam partem vel fere, numeri validorum suffragiorum attingerint, proponente Praeside, post aliquod tempus, quo durante rebus melius declaratis reservationes auferri valeant, propositio iterum suffragationi subiicietur, et utriusque suffragationis exitus SS.mo brevi relatione ex officio communicabitur: Micara, Pizzardo, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Liénart, Pla y Deniel, Caggiano, Valeri, Ciriaci (cum approbatione vel ratihabitione Patrum), Siri, Léger, Cento, Cicognani A., Garibi y Rivera, Confalonieri, Döpfner, Traglia, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Heard, Bea, Maximos IV Saigh (vel 80%), Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Hurley, Perrin, Bernard, Verwimp, Scharmach, Browne, Sépinski.*

*In dubio an conveniat exigere 2/3 vel 3/4 pro aliquibus mutationibus disciplinaribus, in casu, Praeses, vel, consulta Commissione Centrali, rem Concilio decidendam praevia suffragatione proponat, vel iuxta casus ad SS.mum referat: Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Caggiano, Ciriaci (cum approbatione vel ratihabitione Patrum), Siri, Cento, Garibi y Rivera, Döpfner, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Bea, Cheikho, Campbell, Hurley, Perrin, Bernard, Scharmach, Browne, Janssens.*

*Si vero ageretur de mutandis DISCIPLINAE capitibus, quae ad ipsius fulcra pertinere videntur vel mutationes graviter traditiones afficerent, tres e quattuor partibus suffragiorum exigendae essent: Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Caggiano, Valeri, Ciriaci (cum approbatione vel ratihabitione Patrum Concilii), Siri, Cento, Garibi y Rivera, Confalonieri, Döpfner, Santos, Concha, Jullien, Larraona, Bea, Maximos IV Saigh (vel 80%), Cheikho, Campbell, Hurley, Perrin, Bernard, Verwimp, Scharmach, Browne, Sépinski, Janssens.*

*In Congregatione Generali 3/4 requirantur pro propositionibus per Deputationes in Congregationem Generalem deductis: O'Connor.*

*In quaestionibus maximi momenti 3/4 exigantur: Godfrey (de quo iudicet Concilium), Alter.*

*Pro omnibus decisionibus 2/3 requirantur: Tisserant, D'Alton, Muench, Ryan, Cooray.*

*In sessionibus plenariis 2/3 semper requirantur: Poirier.*

*In rebus maioris momenti 2/3 requirantur: de Gouveia, Tienchensin, Godfrey (non autem maximi momenti sed de hoc iudicet Concilium), Doi, Di Iorio, Soegijapranata.*

*In rebus non maximi momenti 2/3 requirantur: Alter.*

*In rebus dogmaticis 2/3 requirantur:* Tienchensin, Gori (Patrum praesentium), Graner.